
 

 

 

UCHWAŁA Nr 6/2022 

Senatu Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

 

w sprawie wyrażenia solidarności z Narodem Ukraińskim 

 

 

Na podstawie § 29 ust. 1 pkt 1 lit. h w związku z § 4 ust. 1-2 Statutu Uniwersytetu Kardynała 

Stefana Wyszyńskiego w Warszawie – uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

Senat Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie, wraz z całą 

społecznością akademicką Uniwersytetu wyraża solidarność z Narodem Ukraińskim  

w obliczu inwazji Federacji Rosyjskiej. W sposób szczególny łączymy się  

z współpracującymi z nami ukraińskimi ośrodkami naukowymi, a także: nauczycielami 

akademickimi, pracownikami administracji, doktorantami i studentami, którzy są członkami 

naszej społeczności.  

 

Działania podjęte na terytorium suwerennej i niezależnej Ukrainy uderzają w światowy pokój 

i są podsycane imperialistycznymi zapędami władz Federacji Rosyjskiej.  

 

W duchu akademickiej i ponadnarodowej solidarności Senat UKSW wzywa do zakończenia 

konfliktu oraz poszanowania suwerenności, niezależności i integralności terytorialnej  

Ukrainy zgodnie z nauczaniem bł. Stefana kard. Wyszyńskiego: „Przypominamy prawa 

człowieka: prawo do bytu i życia, prawo do Boga, prawo do prawdy, prawo do miłości (…) 

Przypominamy prawa narodu: prawo do wolności Ojczyzny, do wierności Ojczyźnie, do 

miejsca w Ojczyźnie, do dziejów, do języka, kultury (…). Kto broni tych praw, oddaje 

przysługę ładowi i pomyślności społecznej”.  

 

Senat UKSW jest przekonany, że pokój i wolność stanowią podstawy do dalszego rozwoju 

społeczeństw świata i wyraża nadzieję na dalszy rozkwit braterskiego Narodu Ukraińskiego 

oraz zachowanie pokoju na świecie.  

 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

R E K T O R  

ks. prof. dr hab. Ryszard Czekalski 


